了《关于改聘审计机构的议案》，公司 2014 年度审计机构变更为立信会计师事务所(特殊普通合伙)。

经审查,立信会计师事务所(特殊普通合伙)具备证券期货相关业务审计从业资格，具备为上市公司提供

审计服务的经验和能力，能够满足公司及控股子公司财务审计工作要求，能够独立对公司财务状况进行审

计。

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用√ 不适用

湖南天一科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

 32

十二、处罚及整改情况

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用√ 不适用

十四、其他重大事项的说明

2014 年 11 月 5 日，上海景峰制药股份有限公司与谢恬有意探讨围绕谢恬实际控制的大连德泽药业有

限公司和大连华立金港药业有限公司股权进行合作的具体方案，为推进合作，上海景峰制药股份有限公司

同意向谢恬支付合作意向金总额人民币 9,500 万元，本次支付意向金事宜已经上海景峰制药股份有限公司

2014 年 11 月 5 日董事会审议通过。当时，上海景峰制药股份有限公司不是上市公司的子公司。2014 年 12

月 3 日，上海景峰制药有限公司（即上海景峰制药股份有限公司，为实施资产重组进行了组织形式的变更）

成为景峰医药全资子公司。

景峰医药通过实施本次重大资产重组，取得景峰制药的 100%股权，原有业务全部剥离，该次交易为

非同一控制下的企业合并，并构成反向购买。

2015 年 1 月 26 日，经景峰医药第六届董事会第二次会议审议通过，且独立董事发表独立意见，景峰

制药与德泽药业股东浙江德清弘琪投资合伙企业（有限合伙）、浙江德清慧君投资合伙企业（有限合伙），

以及德泽药业实际控制人谢恬签订了股权转让及增资协议，景峰制药自筹资金以受让股权加增资的一揽子

方式取得大连德泽药业有限公司 53%股权，合计金额 4.77 亿元。协议中约定景峰制药已支付的意向金，在

支付的股权转让价款中予以等额扣除。景峰医药于 2015 年 1 月 28 日发布了《关于收购大连德泽药业有限

公司 53%股权的公告》（公告编号：2015—010），及时披露了相关情况。截止目前，景峰制药应支付的股

权款及增资款已支付完毕（含已付的 9500 万元意向金），相关股权已完成工商变更登记手续。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用√ 不适用

湖南天一科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

 33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
0 0.00% 458,509,772 0 0 0 458,509,772 458,509,772 62.09%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
0 0.00% 458,509,772 0 0 0 458,509,772 458,509,772 62.09%

其中：境内法

人持股
0 0.00% 113,608,533 0 0 0 113,608,533 113,608,533 15.38%

   境内

自然人持股
0 0.00% 344,901,239 0 0 0 344,901,239 344,901,239 46.70%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外

自然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
280,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 280,000,000 37.91%

1、人民币普

通股
280,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 280,000,000 37.91%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 280,000,000 100.00% 458,509,772 0 0 0 458,509,772 738,509,772 100.00%

湖南天一科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

 34

公司重大资产重组发行 458,509,772 股股份购买叶湘武等持有的上海景峰制药有限公司 100%的股权。

上述发行股份购买资产经中国证券监督管理委员会证监许可[2014]1228 号文核准。2014 年 12 月 31 日，上

述股权完成了登记及上市。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

叶湘武 0 0 146,481,802 146,481,802 新股限售 2018 年 1 月 1 日

刘华 0 0 30,835,453 30,835,453 新股限售 2016 年 1 月 1 日

简卫光 0 0 30,835,453 30,835,453 新股限售 2016 年 1 月 1 日

李彤 0 0 30,835,453 30,835,453 新股限售 2016 年 1 月 1 日

张慧 0 0 30,835,453 30,835,453 新股限售 2018 年 1 月 1 日

叶高静 0 0 30,835,453 30,835,453 新股限售 2018 年 1 月 1 日

维梧百通投资管

理咨询（上海）

有限公司

0 0 23,904,179 23,904,179 新股限售 2016 年 1 月 1 日

南海成长精选

（天津）股权投

资基金合伙企业

（有限合伙）

0 0 23,595,825 23,595,825 新股限售 2016 年 1 月 1 日

维梧睿璟投资管

理咨询（上海）

有限公司

0 0 18,656,789 18,656,789 新股限售 2016 年 1 月 1 日

贵阳众诚投资管

理中心（有限合

伙）

0 0 17,160,600 17,160,600 新股限售 2016 年 1 月 1 日

其他 0 0 74,533,312 74,533,312 新股限售
2016 年 1 月 1 日

等

合计 0 0 458,509,772 458,509,772 -- --

为保障发行股份认购资产交易对方对《业绩补偿协议》及补充协议的履约能力，本次发行股份认购资

产部分交易对方在上述锁定期满后，按照以下方式解锁：刘华、简卫光、李彤、罗斌、罗丽、欧阳艳丽、

张亮、刘莉敏、丛树芬、罗衍涛、葛红、马贤鹏、付爱玲、杨天志、贵阳众诚、贵阳黔景泰以景峰制药股

权所认购股份解锁方式如下：

①如《业绩补偿协议》及补充协议约定的承诺年度第一年的预测净利润实现，则当年度解锁股份数为

认购天一科技本次发行股份数的 5%；

②如《业绩补偿协议》及补充协议约定的前两个承诺年度累计预测净利润实现，则当年度解锁股份数

为认购天一科技本次发行股份数的 15%；

③依据《业绩补偿协议》及补充协议约定履行完毕补偿义务后，剩余股份全部解锁；如未解锁的股份

湖南天一科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

 35

数不足《业绩补偿协议》及补充协议约定的当年应补偿的股份数，按照《业绩补偿协议》及补充协议的约

定执行。

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

普通股股票类

限售流通股 2014 年 12 月 25 日 7.52 458,509,772 2014年 12月 31日 458,509,772